Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 21 апреля 2009 г. № 2-14/22з
О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 19 февраля 2008 года
№ 6/34з «Об утверждении порядка оформления прав

пользования муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и методики определения

годовой арендной платы за пользование этим имуществом»
(в ред. решений Совета городского округа
город Стерлитамак РБ от 25.02.2009)

В целях увеличения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь ст.ст. 16, 35, 50, 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.12.2008), ст. 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 19 февраля 2008 года № 6/34з «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» (ред. от 25.02.2009) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
Размер почасовой арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда для проведения выставок, концертов, ярмарок, презентаций и других видов почасового использования помещения рассчитывается по следующей формуле:

Апл = Сс/(365 x 24) x S x КЧ x Ккп x (1 + Кндс), где

Апл - арендная плата;

Сс - размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади), предложенный Региональным центром ценообразования Республики Башкортостан открытого акционерного общества "Башкирский инвестиционный дом" с учетом изменения рыночной конъюнктуры и утверждаемый Министерством земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан;

365 - количество дней в году;

24 - количество часов в сутках;

S - общая площадь арендуемого объекта муниципального нежилого фонда;

КЧ - количество часов аренды;

Ккп - коэффициент категории пользователя (определяется в соответствии с п. 2.1 настоящей методики.):

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4. Выполнение настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку Г.В. Крупинова (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров